Mirsk, 17.01.2023 r.

Odpowiedzi na pytania dotyczace zaméwienia w trybie podstawowym na zadanie pn.
"Budowa ujecia wody i wodociagu dla wsi Ktopotnica"

Pytanie 1.

»PO czyjej stronie spoczywa obowiazek nadzoru archeologicznego Dolnoslgskiego
Wojewddzkiego Konserwatora Zabytkéw we Wroctawiu — Delegatura w Jeleniej Gérze? Jest
to istotne przy ujeciu kalkulacji kosztéw sporzadzenia oferty. Ponadto w korespondenciji
pomiedzy Konserwatorem — Delegatura w Jeleniej Gérze a Biurem Projektéw SYNTECH
Synowiec i Juda sp. j., ulica Urocza 2, Jelenia Géra jest decyzja z dnia 22.06.2020 r., ktora
okresla przepisy dotyczace przedmiotowej budowy. W przypadku wydania decyzji lub opinii
jest ona wazina dwa lata. Po tym okresie traci waznoéé. Jakie stanowisko Zamawiajacy
zamierza zajgc¢ w tej sytuacji?”

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze opinia Wojewddzkiego Konserwatora Zabytkow z dnia 22.06.2020
r. nie naktada obowigzku ustanowienia nadzoru archeologicznego nad planowana budowa
sieci wodociggowej; konserwator zobowigzuje powiadomié Delegature w Jeleniej Gérze w
przypadku odkrycia zabytkdw archeologicznych; wtedy moze zostaé natozony obowigzek
ustanowienia nadzoru archeologicznego. W takim przypadku koszty nadzoru zostang
sfinansowane przez zamawiajacego.

Wyzej wymieniona opinia nie jest okre$lona terminem waznoéci, w zwigzku z tym zachowuje
swojg aktualnos¢ przy realizacji zadania.

Pytanie 2.

»Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wykonywanie montazu sieci wodociagowej metoda
przewiertu sterowanego z zastosowaniem rur PE typ RC SDR 11? Takie rozwigzanie pozwoli na
minimalng ingerencje w zasoby lesne, zwtaszcza jezeli chodzi o ochrone zywotnodci drzew,
ktorych ukfad korzenny bytby znacznie zabezpieczony przed obumarciem i obnizeniem
poziomu wadd gruntowych. Podsypka i opsybka rurociggu funkcjonuje w tym przypadku
podobnie jak drenaz, wysysajac wode gruntows i dziata niekorzystnie na nawodnienie drzew
i krzewow. Obnizenie poziomu wody to utrata przez drzewo korzeni zywicielskich”.



Odpowiedz:

Tak, zamawiajacy wyrazi zgode na wykonanie montazu sieci wodociggowej metoda
przewiertu sterowanego z zastosowaniem rur PE typu RCSDR 11.

Pytanie 3.

,Czy Nadlesnictwo Swieradéw-Zdroj Lasy Polskie bedzie uczestniczy¢ przy przekazaniu terenu
pod budowe ujecia wody i budowg wodociagu a po jej zakoriczeniu w technicznym odbiorze?”

Odpowiedz:

Przedstawiciele Nadleénictwa zostang zaproszeni do udziatu w przekazaniu terenu pod
budowe i odbiorze technicznym.

Pytanie 4.

,Rurociag zaprojektowano z rur PE100 o $rednicach D90 i D50. W projekcie nie zostato
doprecyzowane, czy majg to by¢ rury PN16 SDR11, czy wystarczy wystarczg np. PN10 SDR17
lub PN6 SDR26. Bardzo prosze o informacje”.

Odpowiedzi:

Nalezy zastosowac rury PE typu RC SDR11.

Pytanie 5.

,Brak badarn geologicznych terenu dla okreslenia naktadéw przy wykonaniu robét ziemnych
stawia Wykonawce pod znakiem zapytania ich wycene co do kosztéw. Faktem jest, ze trasa
przebiegu projektowanego wodociggu znajduje sie w obrebie wyrobisk skat bazaltowych,
stanowi to duze prawdopodobienstwo, ze rowniez tereny, w ktérych beda wykonywane prace
zmienne, wymagaé beda odspojenia skat bazaltowych w okreélonym zakresie. Czy w zwigzku
z pojawieniem sie skat bazaltowych na trasie wykonywania rob6t ziemnych Zamawiajacy uzna
naktady ich odspojenia, ktére musza by¢ poniesione przez Wykonawce jako roboty dodatkowe
i niezbedne dla realizacji zadania umownego? Czy tez stanowic to bedzie ryzyko Wykonawcy
przy wycenie swojej oferty, bez prawa do pdzniejszej ich zaptaty przez Zamawiajacego? W
czasie wizji lokalnej stwierdzitem, ze wzdtuz trasy na zalesionej powierzchni lasu sg widoczne
duzych rozmiaréw bryly bazaltowe. Prosze Zamawiajgcego o zajgcie stanowiska w kwestii
przyjecia oraz oceny robét ziemnych dla prawidtowego i rzetelnego sporzadzenia oferty przez
Wykonawce”.

Odpowiedz:

W przypadku wystapienia gruntéw wymagajacych odspojenia w sposob inny niz przyjeto w
dokumentacji Wykonawca uwzgledni w zaproponowanej ofercie ryzyko koniecznosci
wykonania takich prac.




